SPD-Fraktion im Rat der Landeshauptstadt Hannover Fraktion Bündnis 90/Die Grünen im Rat der Landeshauptstadt Hannover FDP-Fraktion im Rat der Landeshauptstadt Hannover

In die

Ratsversammlung

Geschäftsbereich Oberbürgermeister 2 4. Juni 2019

20.06.2019

Antrag

gemäß § 10 der Geschäftsordnung des Rates

der Landeshauptstadt Hannover

Vorbehalt der Beschlussfassung – Heranziehungsbeschluss – zur Druck-

sache 0510/2019:

Ausbau des westlichen Theodor-Heuss-Platzes zwischen Zeppelinstraße und Schillstraße sowie der nördlichen Nebenanlage in der Schillstraße

zwischen Theodor-Heuss-Platz und Mars-la-Tour-Straße

zu beschließen:

Der Rat der Landeshauptstadt Hannover behält sich gemäß § 58 (3), Satz 1, NKomVG die Beschlussfassung über den Ausbau des westlichen Theodor-Heuss-Platzes sowie der nördlichen Nebenanlage in der Schillstraße vor.

Begründung:

Der Theodor-Heuss-Platz stellt mit seinen Nebenanlagen ein wichtiges städtebauliches Ensemble in der Landeshauptstadt Hannover dar, das durch das HCC und die dort stattfindenden vielfältigen Veranstaltungen auch überregional wahrgenommen wird.

Aus diesem Grunde soll es der Ratsversammlung vorbehalten bleiben, über den den Ausbau des westlichen Theodor-Heuss-Plates und seiner nördlichen Nebenanlage zu beschließen.

Christine Kastning

Fraktionsvorsitzende

Dr. Freya Markowis Fraktionsvorsitzende Wilfried H. Engelke Fraktionsvorsitzender